
 1 

 
 

N. 1170 
del Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE 
 

N°    230      in data   22.11.2013   
      

OGGETTO: 
 

Determinazione dirigenziale n. 161 del 30.07.2013 (Fornitura di  ausilio informatico 

scolastico in favore di  due alunni diversamente abili. Affidamento diretto a  P.C. Planet 

s.a.s ( Art 125 comma 11 dlgs 163/2006)). Correzione errore materiale. 

*************  
 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
 



 2 

 
IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- Con determinazione dirigenziale n. 161 del 30.07.2013, il cui contenuto s’intende 

interamente richiamato e riscritto, si provvedeva ad affidare a P.C.Planet s.a.s. la 

fornitura di ausili informatici in favore di due alunni diversamente abili; 

- per mero errore materiale nel verbale e nella relativa determina di affidamento si 

indicava  il prezzo di € 570,18 anziché quello di 581,36 iva inclusa al 4% come di 

seguito indicato. 

DITTA CITTA' PROT. DATA 
arrivo 

OFFERTA valutata 

SE.CA s.r.l Trani n. 33126 24.05.2013 € 649,77  iva  inclusa 
P.C.Planet sas Molfetta 

 
n. 33475 27.05.2013 € 570,18  iva inclusa  

INFORMATICA 
s.r.l. 
 

Molfetta n.33634 28.05.2013 € 640,00 iva esclusa 

COMPUTER 
POINT  di 
Francesco Sancilio 

Bisceglie n. 33639 28.05.2013 € 755,00  iva inclusa  

Sancilio 
Francesco 

Molfetta 34643 31.05.2013 € 653,40 iva inclusa 
 

Pangea I &T srl Molfetta / / nessuna 
De Tullio s.a.s Molfetta / / nessuna 
STARSYS di 
C.T. 

Molfetta   nessuna 

SUD 
COMPUTER 

Bisceglie   nessuna 

SISMET srl  BARI   Nessuna per 
indisponibilità 

 

- con la medesima determinazione dirigenziale n. 161 del 30.07.2013, dato atto che 

l’impegno di spesa assunto con precedente determinazione a contrarre  n. 70  del 

20.03.2013  risultava inferiore a quello aggiudicato,  si provvedeva ad integrare lo 

stesso con l’ulteriore somma di € 170,18;  

 Tutto ciò premesso: 

Rilevato l’errore materiale. 

Ritenuto dover procedere alla rettifica dello stesso come di seguito specificato: 
 
P.C.Planet sas Molfetta 

 
n. 33475 27.05.2013 € 581,36  iva inclusa  



 3 

  Constato che, in seguito alla correzione dell’errore materiale, il prezzo di 

aggiudicazione, risulta superiore all’impegno assunto con  le determinazioni dirigenziali 

n.70 del 20.03.2013  e n. 161 del 30.07.2013 di ulteriori  € 11,18. 

Ritenuto, pertanto,  integrare l’impegno già assunto con l’ulteriore somma di € 

11,18, impegnandola al capitolo n. 21245 “Convenzioni servizi ausiliari di assistenza 

scolastica” anno 2011 sub/imp n. 1798/_; 

Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale dei contratti ed appalti 

DETERMINA 

Per le motivazione espresse in narrativa che qui s’intendono integralmente richiamate. 
 

1. Procedere alla rettifica dell’errore materiale  come di seguito specificato: 
P.C.Plane
t sas 

Molfetta 
 

n. 33475 27.05.2013 € 581,36  iva inclusa  

2. Dare atto che, in seguito alla correzione dell’errore materiale, il relativo 

impegno di spesa assunto con  determinazioni dirigenziali del 70.05.2013  e n. 

161 del 30.07.2013   è insufficiente a coprire i costi dell’affidamento per una 

differenza di € 11,18. 

3. Integrare, pertanto, l’impegno già assunto con l’ulteriore somma di € 11,18, 

impegnandola al capitolo n. 21245 “Convenzioni servizi ausiliari di assistenza 

scolastica” anno 2011 sub/imp n. 1798/. 

4. Confermare in ogni suo altro punto la determinazione dirigenziale n. 161 del 

30.07.2013. 

5. Pubblicare, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-  line dell’Ente 

per quindici giorni consecutivi. 

6. Trasmettere copia del presente atto al Sindaco,  al Segretario Generale, al 

Dirigente Settore Economico Finanziario, al Dirigente Settore Demografia - 

Appalti e Contratti, al Dirigente del Settore Socio – Educativo   per quanto di 

rispettiva competenza. 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

  Il Compilatore      
 f.ro I.D. Dott. Marta Marina  Andriani           
        Il Responsabile del procedimento 
                 f.to I.D. Dott. Marta Marina  Andriani  



 4 

Il Dirigente 
 f.to Dott.ssa Marilina d’Abramo 

        
Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 

IL DIRIGENTE 
f.to Dott.ssa Marilina D’Abramo 
 
All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 
Dirigente ad interim  del Settore Economico-Finanziario – Dott.Giuseppe Lopopolo. 

 


